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VYSVETLENIE 

informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) boli prostredníctvom elektronického prostriedku, 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručené žiadosti o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných podkladoch, v nadlimitnej zákazke 
s názvom „Agendové systémy dohľadu a regulácie“ zverejnenej v Úradnom vestníku EÚ dňa 
10.03.2023 pod číslom 2023/S 050-144222 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 53/2023 pod 
číslom 11163 - MSS zo dňa 13.03.2023 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“). 

 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 325: 

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o doplnenie odpovede na otázku č. 318, nakoľko 
odpoveď verejného obstarávateľa č. 318 nepokryla všetky časti položenej otázky. 

Verejný obstarávateľ v odpovedi uviedol: "Podpisovanie úradného záznamu elektronickým 
podpisom/pečaťou bude v systéme eOffice/DMS". 

a) Elektronické podpisovanie/pečať bude v systéme eOffice/DMS alebo bude súčasťou 
dočasného riešenia DMS (ako je uvedené v poznámke v rámci zoznamu požiadaviek 
RF95)? 

b) Disponuje verejný obstarávateľ nástrojmi a licenciami na elektronické 
podpisovanie/pečať? 

c) Budú poskytnuté dodávateľovi riešenia? 
d) Kto je dodávateľom spomínaných nástrojov? 

Odpoveď č. 325: 

Verejný obstarávateľ k uvedenému dopĺňa: 
a) Elektronické podpisovanie/pečať bude riešené v existujúcom systéme eOffice. 
b) Verejný obstarávateľ disponuje nástrojmi a licenciami na elektronické 

podpisovanie/pečať. 
c) Verejný obstarávateľ poskytne dodávateľovi riešenia. 
d) Dodávateľom produkt eOffice je TEMPEST/ALANATA. 
 
Otázka č. 326: 

Opis predmetu zákazky, časť 3.2.3. 

V zmysle Vašej odpovede otázku č. 312 – má byť nacenený D1 Support Contract pre HPE Synergy 
480 Gen10 do 31.12.2026 alebo na 5 rokov od dodania predmetu? 
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Odpoveď č. 326: 

Verejný obstarávateľ uvedené, pre vylúčenie pochybností, vysvetľoval  v odpovedi na otázku 
č. 279, zverejnenej v JOSEPHINE 30.5.2023. 
 
Otázka č. 327: 

V odpovedi č. 107 bolo uvedené: „...je držiteľom platného certifikátu v oblasti projektového 
riadenia minimálne na úrovni, PRINCE 2 Practitioner alebo iný obdobný ekvivalent (PRINCE2 
Agile Practitioner, Project Management Professional, PMP), túto podmienku účasti uchádzač 
preukáže u experta kópiou platného certifikátu. 

V súťažných podkladoch ani v odpovedi neboli uvedené ďalšie typy certifikátov bežne 
považované za ekvivalentné. Predpokladáme správne, že verejný obstarávateľ uzná ako obdobný 
ekvivalent k „PRINCE2 Practitioner“ aj certifikát manažéra komplexných projektov „IPMA stupeň 
B“? 
Odpoveď č. 327: 

Verejný obstarávateľ uznáva „IPMA stupeň B“ certifikát  ako ekvivalent.  
 
 
Mgr. Tomáš Lepieš 
Riaditeľ odboru hospodárskych služieb 


